
Бюджетное учреждение социального обслуживания 
Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения Белозерского района»

П Р И К А З

г. Белозерск

От 16 февраля 2021 года №31.1-ц

Об утверждении тарифов 
на социальные услуги, предоставляемые 
БУ СО ВО «КЦСОН Белозерского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442 -ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
законом Вологодской области от 01.12.2014 года № 3492-03 «О перечне 
социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых 
поставщиками социальных услуг в Вологодской области», приказом 
департамента социальной защиты населения Вологодской области от 
12.02.2021 г. № 175 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые государственными организациями социального 
обслуживания области»

Приказываю:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые БУ СО ВО 
«КЦСОН Белозерского района» с 01.02.2021 г. по 31.01.2022 г. согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Яковлевой О.Ю. обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; специалисту 
по социальной работе Головиной Е.А. -  в местах предоставления 
социальных услуг.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотнощения, возникшие в 
01.02.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Яковлеву О.Ю.

Директор О.С. Шигина



Приложение 
к приказу №31.1 - ц 

от 16.02.2021 г.

Тарифы
на социальные услуги, предоставляемые бюджетным учреждением еоциального обслуживания Вологодской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Белозерского района»
в период с о 1.02.2021 г. по 31 . 01.2022 г.

Социальное обслуживание в форме социального обслуживание на дому
1. С оц иально-бы товы е услуги:

1.1. Покупка за счет средств получателя социальных услуг и 
доставка на дом продуктов питания

услуга не более 9 раз в месяц 10-26 мин 87,0

1.2. Покупка за счет средств получателя социальных услуг и 
доставка на дом промышленных товаров первой 
необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода

услуга 1 раз в месяц 25 мин 121,0

1.3. Покупка за счет средств получателя социальных услуг и 
доставка на дом книг, газет, журналов

услуга не более 4 раз в месяц 10 мин
49,0

1.4. Помощь в приготовлении пищи
услуга не более 8 раз в месяц 30 мин 146,0

1.5. Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно- 
коммунальных услуг и услуг связи

услуга не более 2 раз в месяц 15 мин 73,0

1.6.
Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в 
стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка услуга не более 2 в месяц 30 мин 146,0

1.7. Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива услуга 1 раз в год 25 мин 1,00

1.8. Топка печей услуга
не более 30 раз в месяц

25 мин 
(печь)

121,0

1.9. Обеспечение водой услуга не более 9 в месяц 10-30 мин 97,0
1.10. Доставка топлива от места хранения до печи услуга не чаще 15 раз в месяц 10-20 мин 73,0

1.11. Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений услуга не чаще 1 раза 
в месяц 15 мин 73,0

1.12. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми услуга не более 8 раз в месяц 60 мин 292,0



1.13. Уборка жилых помещений
услуга

не более 4 раз в месяц 
(14 раз в неделю)

30 мин 146,0

1.14.
Вынос мусора

услуга
не более 2 услуг в 

неделю
(не более 8 раз в месяц)

5 мин
24,0

1.15. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по 
состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой 
уход

услуга не более 22 услуг в месяц 35 мин 170,0

1.16. Отправка за счет пол. соц. услуг почтовой корреспонденции услуга
не чаще 8 раз в год

15 мин 32,0

1.17. Помощь в приеме пищи (кормление) услуга не более 22 раз в месяц 25 мин 121,0
2. С оц иально-м едици нские услуги:

2.1 Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием 
здоровья получателей социальных услуг (измерение 
температуры тела, артериального давления, контроль за 
приемом лекарств)

услуга не более 12 раз в 
мееяц

10 -30 мин 97,0

2.2 Проведение оздоровительных мероприятий услуга не более 5 раз в месяц 20 мин 97,0
2.3 Систематическое наблюдение за получателями социальных 

услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья
услуга 1 услуга в день 3 мин 15,0

2.4
Консультирование по социально-медицинским вопросам 
(поддержания и сохранения здоровья получателей социальных 
услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения 
за получателями социальных услуг для выявления отклонений в 
состоянии их здоровья)

услуга не более 2 услуг в месяц 45 мин 219,0

2.5 Проведение мероприятий, направленных на формирование 
здорового образа жизни

услуга не более 3 раз в месяц 30 мин 146,0

2.6 Проведение занятий по адаптивной физической культуре услуга не более 9 раз в месяц 15 мин 73,0
3. С оц иально-психологические услуги:

3.1 Социально-психологическое консультирование, в том числе по 
вопросам внутрисемейных отнощений

услуга не более 10 раз в месяц 12 мин 58,0

3.2 Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, 
осуществляющим уход на дому за тяжелобольными 
получателями социальных услуг

услуга не более 6 раз в месяц 20 мин 97,0

3.3 Социально-психологический патронаж услуга не чаще 2 раз в месяц 40 мин 194,0



3.4
Оказание консультативной психологической помощи анонимно 
(в том числе с использованием телефона доверия)

услуга не чаще 2 раз в месяц 30 мин 146,0

4. С оц иально-педагогически е услуги:
4.1 Обучение родственников практическим навыкам общего ухода 

за тяжелобольными получателями социальных услуг, 
получателями социальных услуг, имеющими ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детьми- инвалидами

услуга не более 2 раз в мееяц 25 мин 121,00

4.2 Организация помощи родителям или законным представителям 
детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей 
навыками самообслуживания, общения и контроля, 
направленным на развитие личности

услуга не более 9 раз в месяц 40 мин 194,0

4.3 Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и 
ко нсул ьтирован ие

услуга не более 9 раз 40 мин 194,0

4.4 Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере 
досуга)

услуга
не более 4 раз в мееяц

30 мин 146,0

4.5 Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные 
мероприятия)

услуга не более 1 раза в мееяц 60 мин 292,0

5 . С о ц и а л ь н о -т р у д о в ы е  у с л у г и :
5.1 Проведение мероприятий по использованию трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным 
навыкам

услуга не более 2 раз в месяц 15-45 мин 146,0

5.2 Оказание помощи в трудоустройстве услуга 1 раз в месяц 30 мин 146,0

5.3 Организация помощи в получении образования и (или) 
профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в 
соответствии с их способностями

услуга 6 раз в год 60 мин 73,00

6 . С о ц и а л ь н о -п р а в о в ы е  у с л у г и :

6.1 Оказание помощи в оформлении и восстановлении 
документов получателей социальных услуг

услуга
не чаще 1 раза в квартал

30 мин 16,00

6.2 Оказание помощи в получении юридических услуг, в том 
числе бесплатно

услуга не более 3 раз в год 20 мин 6,00

6.3 Оказание помощи в защите прав и законных интересов 
получателей социальных услуг

услуга не более 4 раз в год 50 мин 27,00

7. У с л у г и  в ц е л я х  п о в ы ш е н и я  к о м м у н и к а т и в н о г о  п о т е н ц и а л а  п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г , и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и , в т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в :
7.1 Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию 

средствами ухода и техническими средствами
услуга не более 5 раз в год 25 мин 21,00



реабилитации
1.2 Проведение социально-реабилитационных мероприятий в 

сфере социального обслуживания
услуга

не более 4 раз в год 60 мин 32,00
1.Ъ Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и 

общественных местах
услуга не более 4 раз в год 45 мин 24,00

7.4 Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной 
грамотности

услуга
не более 4 раз в год 35 мин 19,00

8. Предоставление транспорта для поездок
8.1 Инвалиды с нарушением здоровья, со стойким 

расстройством функции опорно- двигательного аппарата, 
вызывающего необходимость использования кресла- 
коляски (за исключением инвалидов, относящихся к 
категории детей-инвалидов)

1 человек за 1 км. пути 15,30

8.2 Дети - инвалиды с нарушением здоровья, со стойким 
расстройством функции опорно- двигательного аппарата, 
вызывающего необходимость использования кресла- 
коляски

1 человек за 1 км. пути 13,30


